
  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

 
 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 497 
 
 

 
 
 
 
 

Il Rettore 
 

 

Visto il D.R. n. 174 del 12 febbraio 2015 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2015/2016, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2015 – 30 settembre 2016 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 

Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 

2015-2016; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di 

Ingegneria del 7 aprile 2015; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2015-2016 agli studenti del Dipartimento di 

Ingegneria; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Ingegneria, distinta per sedi di destinazione: 

 

 

 

 
 

   
 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2015-2016 per il 

Dipartimento di Medicina 

Veterinaria 

 
 

   
 

 
 

 
 

   
 

 

 

 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2015-2016 per il 

Dipartimento di Ingegneria 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

GERMANIA | D MUNCHEN02 | TECHNISCHE UNIVERSITAT MUNCHEN | 

Area: 0715 (Mechanics and metal work) | Docente: FRANCESCO 

FANTOZZI 

 

Vincitori: 

PEDUCCI ROBERTO (6 mesi) 

RAGGIOTTI STEFANO DANIELE (6 mesi) 

 

Idonei: 

FORLITI FRANCESCO 

DRAGOJ EUXHENIO 

BATISHAHE SELIMI  

 

 

FRANCIA | F PARIS081 | ECOLE NATIONALE SUPERIEURE DES MINES 

DE PARIS | Area: 522 (Electricity and energy) | Docente: FRANCESCO 

FANTOZZI 

 

Vincitori: 

PEDUCCI ROBERTO (6 mesi) 

RAGGIOTTI STEFANO DANIELE (6 mesi) 

 

 

REGNO UNITO | UK CRANFIE01 | CRANFIELD UNIVERSITY | Area: 521 

(Mechanics and metal work) | Docente: GIANNI BIDINI 

 

Vincitore: 

ASTOLFI LORENZO (6 mesi)* 

*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello C1 della 

lingua inglese  

 

 

IRLANDA | IRL CORK01 | UNIVERSITY COLLEGE CORK | Area: 523 

(Electronics and automation) | Docente: FEDERICO ALIMENTI 

 

Vincitore: 

ASTOLFI LORENZO (6 mesi) 

 

 

 

 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

GERMANIA | D OLDENBU01 | CARL VON OSSIETZKYUNIVERSITÄT 

OLDENBURG | Area: 0533 (Physics) | Docente: PAOLO VALIGI  
 

Vincitore: 

BAZZURRI PATRIZIO (6 mesi) 

 

 

GERMANIA | D AACHEN02 | FACHHOCHSCHULE AACHEN | Area: 521 

(Mechanics and metal work) | Docente: GIANNI BIDINI  
 

Vincitore: 

BAZZURRI PATRIZIO (6mesi) 

 

 

SVEZIA | S VASTERA01 | MARLADEN UNIVERSITY | Area: 52 

(Engineering and Engineering Trades) | Docente: UMBERTO DESIDERI 

 

Vincitori: 

BALDACCINI LEONARDO (5 mesi) 

FORLITI FRANCESCO (5 mesi) 

 

 

GERMANIA | D ERLANGE01 | FRIEDRICH-ALEXANDER-UNIVERSITÃT 

ERLANGEN-NÜRNBERG | Area: 524 (Chemical and process) | Docente: 

GIORGIO BALDINELLI 

 

Vincitore: 

CASCIOLI ALESSANDRO (5 mesi) 

 

 

GERMANIA | D ZWICKAU01 | WESTSÃCHSISCHE HOCHSCHULE 

ZWICKAU (FH) | Area: 0715 (Mechanics and metal work) | Docente: 

CARLO NAZARENO GRIMALDI 

 

Vincitore: 

CASCIOLI ALESSANDRO (6 mesi) 

 

 

DANIMARCA | DK ALBORG01 | AALBORG UNIVERSITY | Area: 523 

(Electronics and automation) | Docente: LUCA ROSELLI 

 

Vincitori: 

BALDACCINI LEONARDO (5 mesi)* 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

GATTOBIGIO LUCA (5 mesi)* 

*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello C1 della 

lingua inglese  

 

 

SPAGNA | E BARCELO03 | UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA 

| Area: 0714 (Electronics and automation) | Docente: FEDERICO 

ALIMENTI 

 

Vincitore: 

CASTRINI MATTEO (6 mesi) 

MARCOTULLI ANDREA (6 mesi)* 

*Subordinato all’accettazione da parte dell’Università partner. 

 

 

BELGIO | B BRUSSEL01 | VRIJE UNIVERSITEIT BRUSSEL | Area: 523  

(Electronics and automation) | Docente: GIANLUCA REALI 

 

Vincitori: 

CASTRINI MATTEO (5 mesi) 

MARCOTULLI ANDREA (5 mesi) 

 

 

GERMANIA | D KASSEL01 | UNIVERSITÄT KASSEL | Area: 0714 

(Electronics and automation) | Docente: ROBERTO SORRENTINO 

 

Vincitore: 

DRAGOJ EUXHENIO (6 mesi) 

 

 

REGNO UNITO | UK SOUTHAM01 | UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON | 

Area: 525 (Motor veichles, ships and aircraft) | Docente: PAOLO CONTI 

 

Vincitore: 

PINI MARCO (9 mesi)* 

*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 

 

 

 

 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

BELGIO | B GENT01 | UNIVERSITEIT GENT | Area: 523 (Electronics and 

automation) | Docente: LUCA ROSELLI  
 

Vincitore: 

PINI MARCO (6 mesi)* 

*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese  

 

 

TURCHIA | TR IZMIR04 | IZMIR UNIVERSITY OF ECONOMICS | Area: 48 

(Computing) | Docente: FRANCESCO ASDRUBALI  
 

Vincitore: 

GATTOBIGIO LUCA (5 mesi) 

 

 

GERMANIA | D BERLIN02 | TECHNISCHE UNIVERSITAT BERLIN | Area: 

071 (Engineering and engineering trades) | Docente: FRANCESCO 

ASDRUBALI 

 

Vincitore: 

PECCINI FRANCESCO (10 mesi)* 

*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello A2 della 

lingua tedesca  

 

 

GERMANIA | D BERLIN02 | TECHNISCHE UNIVERSITAT BERLIN | Area: 

071 (Engineering and engineering trades) | Docente: GIANNI BIDINI 

 

Vincitore: 

PECCINI FRANCESCO (10 mesi)* 

*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello A2 della 

lingua tedesca  

 

SPAGNA | E VALENCI02 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA | 

Area: 0713 (Electricity and energy) | Docente: ROBERTO SORRENTINO 

 

Vincitore: 

KACUQI EDISON (9 mesi) 

 

 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E TARRAGO01 | UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI | Area: 522 

(Electricity and energy) | Docente: GIANNI BIDINI 

 

Vincitore: 

KACUQI EDISON (6 mesi) 

 

 

GRECIA | G KRITIS09 | TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE - SCHOOL 

OF ENVIRONMENTAL ENGINEERING | Area: 0713 (Electricity and 

energy) | Docente: FRANCESCO ASDRUBALI  

 

Vincitore: 

ANDERINI ELISABETTA (6 mesi)* 

*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 

 

 

POLONIA | PL WARSZAW02 | POLITECHNIKA WARSZAWSKA | Area: 

521 (Mechanics and metal work) | Docente : FRANCESCO ASDRUBALI 

 

Vincitore: 

ATIQ NABIL (4 mesi) )* 

*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua inglese 

 

 

POLONIA | PL KRAKOW03 | POLITECHNIKA KRAKOWSKA | Area: 521 

(Mechanics and metal work) | Docente: GIANLUCA VINTI 

 

Vincitore: 

ATIQ NABIL (5 mesi)* 

*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua inglese 

 

La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 

web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

Perugia, 10 aprile 2015 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 


